Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 05-09-2022
Insolventienummer F.16/22/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000225911:F001
Datum uitspraak 15-03-2022
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr H.C. Vroege

Algemene gegevens

Naam onderneming

Le Frietelateur B.V. 14-04-2022
1

Gegevens onderneming

KvK hummer: 80815871 14-04-2022
Statutaire zetel: Amstelveen 1
Vestigingsadres: 1231 KT Loosdrecht, Nieuw-Loosdrechtsedijk 211

Activiteiten onderneming

Snackbar 14-04-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde ("Frietelateur") heeft geen financiéle gegevens gedeponeerd. Ook 14-04-2022
zijn er geen (concept)jaarverslagen aan de curator ter beschikking gesteld. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=067f775d-c8a6-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 14-04-2022

1

Toelichting

De onderneming had 1 personeelslid, de werkzaamheden werden verder
uitgevoerd door de bestuurder/grootaandeelhouder.

Boedelsaldo

€ 0,00 14-04-2022
1

€ 0,00 30-06-2022
2

€ 0,00 05-09-2022
3

Verslagperiode

van 14-04-2022

15-3-2022 1

t/m

13-4-2022

van 30-06-2022

14-4-2022 2

t/m

29-6-2022

van 05-09-2022

30-6-2022 3

t/m

5-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 30 min
2 3 uur 48 min
3 2 uur 6 min
totaal 19 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Frietelateur werd bestuurd door de heer D.M. de Maagt, die ook feitelijk de 14-04-2022
leiding had binnen de organisatie. 1

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 14-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 14-04-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst was reeds geéindigd voor datum faillissement. 14-04-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van De Maagt het volgende vernomen. 14-04-2022

mE1

De Maagt was eind 2020 op zoek naar een uitdaging. Via via vernam hij van
een leegstaande snackbar te Loosdrecht. Met behulp van zijn sociale omgeving
verkreeg De Maagt de middelen om deze snackbar te gaan pachten.

Na een verbouwing, ging de onderneming omstreeks medio maart 2021 van
start. In het voorjaar en de zomer van 2021 was het weer slecht. De snackbar
was gevestigd nabij enkele huisjesparken. Door het slechte weer was de
bezetting zeer laag, en was er daardoor ook weinig klandizie voor de
snackbar.

Ondanks marketinginspanningen op Facebook e.d. en ondanks dat 7 dagen
per week werd gewerkt, lukte het niet om uit de kosten te komen.

De verhoudingen met de verhuurder verslechterden omstreeks juni 2021. In
augustus 2021 stelde de verhuurder een ultimatum: er moest snel een bedrag
betaald worden of de sleutel moest worden ingeleverd. Als de sleutel zou
worden ingeleverd zou het contract met wederzijds goedvinden worden
ontbonden, en zou geen huur meer hoeven te worden betaald voor de
maanden vanaf september 2021. De Maagt heeft toen besloten om de sleutel
in te leveren.

Per 31 augustus is de onderneming feitelijk gestaakt. Omdat er geen
mogelijkheden waren om de openstaande schulden te voldoen, is een eigen
aangifte faillietverklaring gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-04-2022
1 1
Toelichting

Frietelateur had 1 werknemer, die onder meer de marketing verzorgde. Deze
werknemer had een contract voor bepaalde tijd, derhalve was er voor de
curator geen reden het ontslag aan te zeggen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-04-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van bekend, de onderneming werd gepacht en had derhalve (vrijwel) 14-04-2022
geen bedrijffsmiddelen in eigendom. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde. 14-04-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
Niet van bekend. 14-04-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming zijn er geen debiteuren. 14-04-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 448,08 14-04-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank had een vordering uit hoofde van rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend. 14-04-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde, de onderneming was ten tijde van de faillietverklaring al 14-04-2022
geruime tijd gestaakt. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 14-04-2022
1

De boekhouding lijkt te voldoen aan de eisen die daaraan gesteld kunnen 30-06-2022

worden. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2020 is niet gedeponeerd. 14-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 14-04-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de hoogte van het geplaatste aandelenkapitaal is dit punt niet 14-04-2022
materieel. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 14-04-2022
1

Toelichting

Omdat de jaarstukken over 2020 niet tijdig zijn gedeponeerd is juridisch
gezien sprake van onbehoorlijk bestuur. De curator merkt op dat de
ondernemingsactiviteiten nog in de opstartfase waren gedurende 2020; de
snackbar was nog niet open.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 14-04-2022
1
Nee 30-06-2022
2
Toelichting

Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen te zetten in het kader van 05-09-2022
de rechtmatigheid. 3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke werkzaamheden. 14-04-2022
1

Voltooid. 05-09-2022
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-04-2022

1

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWYV: p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 29.602,00 14-04-2022

1

Toelichting

Ter zake van OB, LH en MRB

€ 25.482,00 30-06-2022
2
Toelichting

Ter zake van OB, LH en MRB

8.3 Pref. vord. UNV

14-04-2022

Toelichting
1

Vooralsnog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren
14-04-2022

Toelichting
1

Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 14-04-2022
1

6 30-06-2022
2

I 7 05-09-2022

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.053,48 14-04-2022
1

€ 3.391,14 30-06-2022
2

I € 4.046,26 05-09-2022

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat geen boedelopbrengst kan worden gerealiseerd en
dat derhalve geen uitkering aan schuldeisers plaats kan vinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er dient nog onderzoek naar de financiéle administratie plaats te vinden,
alsmede rechtmatigheidsonderzoek. Verder overige voorkomende
werkzaamheden.

De werkzaamheden zijn in principe voltooid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement kan vermoedelijk bij het derde verslag worden afgewikkeld.

I Het faillissement ligt gereed voor afwikkeling bij gebrek aan baten (art. 16
Fw).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

30-06-2022

2
14-04-2022
1
30-06-2022
2
30-06-2022
2
05-09-2022
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


